
1 

 

Výpis z přijatých usnesení 
z jednání Rady obce Hrušovany u Brna č. 11/2023, které se konalo 15. 5. 2023 

 

 

Rada obce schvaluje: 
 

1. ověřovatele zápisu – Ing. arch. Dušan Knoflíček; 

2. program schůze rady obce dne 15. 5. 2023; 

3. pořádání akce „Loosovka ožívá“ v termínu 2. – 4. 6. 2023 s předpokládaným rozpočtem ve výši 
30 000 Kč a vstupným dobrovolným; 

4. objednávku informačních panelů na Loosovu vilu v předpokládané výši 10 000 Kč (zodpovídá 
II. místostarosta); 

5. pořádání akce „Železný muž / železná žena“ dne 17. 6. 2023 s předpokládaným rozpočtem ve 

výši 6 000 Kč; 

6. záměr prodeje pozemků p. č. 149/4, 510/2, 2000/102 a 2000/92 k. ú. Hrušovany u Brna 

(zodpovídá tajemnice); 

7. objednávku rozšíření kamerového systému (Sokec a Loosova vila) u spol. ElektroNáležinský 
s.r.o. v ceně 192 305,40 Kč vč. DPH (zodpovídá I. místostarostka); 

8. přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu „Podpora 
adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023“ ve výši 60 tis. Kč; 

9. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: 

Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023 ve výši 60 tis. Kč (zodpovídá 
starosta); 

10. smlouvu o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 
Jihomoravského kraje (zodpovídá starosta); 

11. smlouvu o spolupráci se spol. Vodní 292, s.r.o., o poskytnutí jednorázového příspěvku obci ve 
výši 990 000 Kč (zodpovídá starosta); 

12. příkazní smlouvu č. 23-217 se spol. Agentura K1 s.r.o. na administraci veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka stomatologické soupravy“ v ceně 28 072 Kč vč. DPH (zodpovídá starosta); 

13. objednávku vizualizace dentální ordinace jakožto podklad pro zadávací řízení VZMR „Dodávka 
stomatologické soupravy“ u Vladislava Koblice, IČO: 75466651, v ceně 18 700 Kč vč. DPH 

(zodpovídá I. místostarostka); 

14. uzavírku a objízdnou trasu pro konání akce „Pouť smíření Brno – Pohořelice“ dne 24. 6. 2023 

v době od 10 do 14 hodin v souladu s předloženým projektem společnosti SIGNEX, spol. s r.o. 

(zodpovídá starosta); 

15. pojistnou smlouvu o pojištění právní ochrany č. 4009684 – D.A.S Rechtsschutz AG za roční 
pojistné 44 270 Kč (zodpovídá starosta); 



2 

 

16. podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinnosti od 1. 9. 2023, pro: 

- školní družinu, jejíž činnost vykonává Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, 
okr. Brno – venkov, příspěvková organizace, která se týká navýšení cílové kapacity ze 145 

na 180 dětí.  

- školní jídelnu, jejíž činnost vykonává Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, 
okr. Brno – venkov, příspěvková organizace, která se týká navýšení cílové kapacity z 220 

na 250 stravovaných (zodpovídá starosta); 

17. uzavření MŠ Hrušovany u Brna v období letních prázdnin ve dnech od 3. 7. do 7. 7. a od 14. 8. 

do 1. 9. 2023 v souladu s návrhem ředitelky MŠ (zodpovídá starosta); 

18. objednávku energetického posudku pro podání žádosti o dotace na projekt instalace tepelných 
čerpadel na sportovní halu na Jízdárenské ulici v ceně 45 tis. Kč u Ing. Jiřího Cihláře, IČ: 
75645874 (neplátce DPH) (zodpovídá I. místostarostka); 

19. smlouvu o administraci a podání žádosti v ceně 35 000 Kč (bez DPH) a odměnou ve výši 3 % 

z přijaté dotace s firmou RENARDS, a.s., včetně plné moci pro zastupování. (zodpovídá 
starosta); 

20. rozpočtové opatření č. 4/2023 (zodpovídá starosta); 

21. přijetí dotace od Ministerstva kultury ČR ve výši 55 tis. Kč v souladu s rozhodnutím č. j. MK 
23742/2023 OUKKO; 

22. zapůjčení hasičské techniky obce v souladu s žádostí Hasičského Historického Sdružení, z.s., 
v termínu od 15. do 18. 6. 2023; 

23. smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002127732 se 

spol. EG.D, a.s., za cenu 50 400 Kč (zodpovídá starosta); 

24. smlouvu o nájmu bytu (s 

inflační doložkou) na dobu určitou 2 let do 31. 5. 2025 (zodpovídá starosta); 

25. smlouvu o nájmu bytu 
(s inflační doložkou) na dobu určitou od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2025 (zodpovídá 

starosta); 

26. ukončení smlouvy o nájmu bytu  dohodou ke 31. 

5. 2023 (zodpovídá starosta); 

27. plnou moc pro obec Moutnice k zastupování obce Hrušovany u Brna na XIX. Sněmu Svazu 

měst a obcí České republiky (zodpovídá tajemnice); 

28. objednávku trvalkových záhonů na hřbitově od Ing. Martin Dratva, IČ 697599474, za 

nabídkovou cenu 114 145 Kč (neplátce DPH) (zodpovídá tajemnice); 

29. pracovní cestu I. místostarostky Ing. Pavly Dratvové na výjezdu DSO Cyklostezka Brno – 

Vídeň v termínu 25. – 26. 5. 2023. 

 



3 

 

 

 

Rada obce bere na vědomí: 
 

1. zprávu o plnění úkolů a usnesení vyplývajících z usnesení rady obce č. 9/2023 a 10/2023; 

2. ověření zápisu z jednání rady obce č. 9/2023 a 10/2023; 

3. upozornění na povinnost nahlásit případný střet zájmů k projednávaným bodům; 

4. potvrzení přijetí předběžného oznámení k vyhlášení veřejné zakázky „V 00668 – Obnova a 

nové využití vily ředitele bývalé cukerní rafinerie v Hrušovanech u Brna pro Kulturní centrum 
Adolfa Loose – výběr projektanta“ na věstníku veřejných zakázek;  

5. informace o provedení kontroly Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje na 

sportovní hale Jízdárenská dne 12. 5. 2023; 

6. smlouvu o zajištění odborné praxe studentů středních škol; 

7. společné územní rozhodnutí a stavební povolení MěÚ Židlochovice (č. j. MZi-OD/2396/2023-3 

SO) záměru „Hrušovany u Brna, chodník a sjezd na ul. Komenského“; 

8. převzetí přístupů kamerového systému obce společností ElektroNáležinský, s.r.o.; 

9. výroční zprávu Klubu rybářů za rok 2022; 

10. zápis z jednání č. 5/2023 Komise pro zájmové činnosti, kulturu a sport; 

11. zápis z jednání č. 6/2023 Komise pro zájmové činnosti, kulturu a sport; 

12. zápis č. 2 ze dne 16. 2. 2023 Komise pro moderní technologie; 

13. zápis č. 3 ze dne 30. 3. 2023 Komise pro moderní technologie; 

14. zápis ze 3. zasedání Komise sociální a bytové ze dne 15. května 2023. 

 

Rada obce doporučuje: 

1. Zastupitelstvu obce projednat žádost o prodej pozemků p. č. 149/4, 510/2, 2000/102 a 2000/92 

k. ú. Hrušovany u Brna; 

2. zastupitelstvu obce zamítnout žádost o prodej pozemků parc. č. 344/1, 344/3, 344/4, 344/5, 
344/6, k. ú. Hrušovany u Brna. 

 

Rada obce ukládá: 
1. starostovi zajistit podrobnější informace k dotačnímu programu „Podpora základních činností v 

oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb pro rok 2023; 

2. starostovi zjistit podrobnější informace k projektu TJ Jiskra. 

 

 

Rada obce pověřuje: 



4 

 

1. ředitelku příspěvkové organizace Základní školy T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okr. Brno 
– venkov, příspěvkové organizace, paní Mgr. Jarmilu Motlíčkovou k podání výše uvedené 
žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

Rada obce zamítá: 

1. žádost o dar pro organizaci Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.. 

 

Ing. Mgr. Pavel Kadlec, starosta obce 


